[image: image1.wmf]

瑞安市创建全国文明城市、国家卫生城市

督

办

通

报

〔2016〕第4期（总第7期）

瑞安市考绩委员会办公室

瑞安市创建办（创卫办）　　　   　 　　　2016年1月20日

关于创建全国文明城市、国家卫生城市

〔2015〕第51-100期函告单整改情况的通报

自2015年10月底开始，市创建办（创卫办）针对督查发现、市民反映、媒体曝光等短，平，快的问题下发了函告单，从反馈和抽查情况来看，绝大部分问题已经完成整改。现将〔2015〕第51-100期函告单所列问题整改情况予以通报（详见附件）。
附件：函告单〔2015〕第51-100期整改情况汇总表
瑞安市考绩委员会办公室
                     瑞安市创建办（创卫办）
2016年1月20日
附件
函告单〔2015〕第51-100期整改情况汇总表
	期数
	责任单位
	函告单内容
	整改情况

	51
	江南新区管委会
	56省道与动车站出口交接处，围墙上小广告乱张贴现象严重。
	已整改

	52
	安阳街道党工委、办事处
	国际大酒店东首绿地内宣传栏破损。
	已整改（转交瑞安日报设整改）

	53
	市商务局
	安阳路云海商务宾馆LED电子显示屏无社会主义核心价值观及文明（卫生）创建宣传内容。
	因技术问题，LED无法修复

	54
	市市场监管局
	安阳路益阳大药房LED电子显示屏无社会主义核心价值观及文明（卫生）创建宣传内容。
	已整改

	55
	市市政园林局、市公用集团
	滨江中心小区、滨江大厦等小区内水费催款通知单乱粘贴现象严重。
	已整改

	56
	国网浙江瑞安市供电有限
责任公司（市供电局）
	滨江中心小区、滨江大厦等小区楼道门口催交电费款通知单乱粘贴现象严重。
	已整改

	57
	市城市公园管理建设指挥部
	集云山山顶垃圾成堆，环境卫生脏乱差；半山腰静玉亭内石凳有破损现象。
	已整改

	58
	锦湖街道
	1、清波花苑等四个小区存在整体宣传氛围不浓、小广告乱张贴、杂物乱堆放等共性问题（具体见附件）。
2、卫生死角:气象组团A座南首（玉林早点后门）有活禽放养、存放废旧品等现象，环境卫生极度脏、乱、差。
	已整改

	59
	市旧城办
	1、滨江大道外滩沿线绿化带内的灯箱广告基本上仍为商业广告内容，根据市领导的要求和创建工作的实际需要，要在11月25日前全部更换成公益宣传内容（以“讲文明树新风”、社会主义核心价值观为主）。
2、滨江大道外滩沿线绿地内，要在11月25日前增设一批遵德守礼温馨提示牌。
	已整改

	60
	市交通运输局
	多个公交站点（妇幼站、宏瑞大厦站、政法大院站、京都花苑站、瑞安广场站、虹北锦园站、体育小区站、集云学校站等）广告牌未按比例设置文明（卫生）公益广告。
	已整改

	61
	安阳街道
	葡萄园大酒店正门前绿化带中餐饮服务食品安全宣传栏上无内容。
	已整改

	62
	安阳中心城区管委会
	瑞祥新区水岸蓝庭建筑工地围墙未按比例设置文明（卫生）公益广告。
	已整改

	63
	市城管执法局
	1、佐景整体软饰中心（罗阳大道1355号）和书香门地（罗阳大道1377号）玻璃墙上违规设立广告牌。
2、安阳街道上沙塘村（院士路临近罗阳大道桥旁）违规设立广告牌（内容：瑞安市托雷斯酒庄向前20米）。
	已整改

	64
	锦湖街道
	高速出口往瑞枫线走500米左右围墙上社会主义核心价值观宣传牌周边有多处印刷字。
	已整改

	65
	市住建局
	东山返回地工地（欧瑞豪庭对面）：靠近罗阳大道一侧工地围墙未按比例设置文明（卫生）公益广告。
	已整改

	66
	市市场监管局
	1、万松东路84号1-2、万松东路84号3-4、万松东路84号5-6(金晨理财会所)等三家店面LED上未见文明（卫生）公益广告内容。
　　2、小天鹅鱼庄（万松东路181号）LED上未见文明（卫生）公益广告内容。
　　3、李大同（罗阳大道）LED未见文明（卫生）公益广告内容。
　　4、肯德基（国税对面）装修围挡一侧空白处建议设置公益广告内容（以社会主义核心价值观为主）。
	已反馈

	67
	市市政园林局
	1、葡萄园大酒店、贵族世家牛排馆等周边绿化带内有较多垃圾未及时清理。
2、瑞安广场（贵族世家牛排馆一侧）垃圾桶破旧。
	已整改

	68
	市旧城办
	滨江大道南门往西（轮渡大厅段）道路路面破损严重。
	整改中，请市旧城办加快进度

	69
	玉海街道
	瑞安市救助管理站（沿江东路118号）西首民房二楼阳台大量垃圾未及时清理（附照片）。
	已整改

	70
	市住建局
	1、岭下村返回地（东门高架桥边）建设工地：环境卫生脏乱差；浴室无热水；乱张贴小广告；宿舍里有煤气灶和电器做饭、炒菜现象。
2、南门三期小区小广告乱张贴现象普遍。
	已整改

	71
	安阳中心城区管委会
	万松东路与莘阳大道交叉路口西侧的高炮广告位仍为商业广告内容，根据创建工作的实际需要，请在11月25日之前更换成公益宣传内容（一面设置为“文明城市创建”内容，另一面设置为“社会主义核心价值观”内容）。
	已整改

	72
	莘塍街道
	万松东路与莘阳大道交叉路口东侧的高炮广告位仍为商业广告内容，根据创建工作的实际需要，请在11月25日之前更换成公益宣传内容（一面设置为“文明城市创建”内容，另一面设置为“社会主义核心价值观”内容）。
	已整改

	73
	安阳街道
	市国土资源局后面联建房：楼道、入户门厅的小广告乱张贴、乱涂写现象普遍；地面及绿化带环境卫生保洁力度不够；文明（卫生）创建公益宣传氛围不浓厚。
	已整改

	74
	市住建局
	万松花园：小区门口瀚颖活净水站占道、柱子上张贴交缴物业费通知，绿化带里宣传栏破损且内容陈旧，部分宣传栏上有乱涂写现象，楼道内小广告乱张贴现象严重，绿化带杂物堆积、垃圾未及时清理且存在家禽养殖现象，5幢附近消防通道上方横幅较为凌乱，部分车辆直接停在绿化带内。
	不属于市住建局职责，已转接至第84期（安阳街道）

	75
	市公安局交警大队
	云江汽车一站式服务中心（拱瑞山路666号）南侧人行道上别克轿车（浙CS8809）长期违停，属僵尸车。
	已整改

	76
	瑞安日报社
	瑞安商城大厦门前停车场入口处有一处贵社阅报栏的广告，建议更换为“讲文明树新风”等公益广告。
	已整改

	77
	玉海街道
	大桥新村：小区文明（卫生）创建公益广告较少，宣传氛围不浓；小区环境脏乱差，路面不整洁，花坛内垃圾或杂物堆放随处可见；小区楼道小广告乱张贴现象严重，消防通道有杂物堆放。
景江新村：小区公益广告较少，宣传氛围不浓；小区环境较好，但部分花坛内仍有垃圾或杂物堆放；小区楼道内小广告乱张贴现象仍存在。
望江新村：小区环境不整洁，花坛内有垃圾或杂物堆放，小区楼道内小广告乱张贴现象仍存在。
	已整改

	78
	市金融办
	根据测评要求，证券营业厅、小额担保贷款营业厅、典当行营业网点、保险公司营业大厅的窗口需对照附件（窗口行业—测评标准）做好文明（卫生）创建相关工作。
	无需反馈

	79
	市机关事务局
	时代大厦A幢一楼周边配套绿化带有垃圾死角。
	已整改

	80
	市市政园林局
	1、瑞安广场停车场出入口（大润发超市方向）:堆放沙袋、绿化带护栏破损。
2、瑞安广场西首公共绿地（葡萄园大酒店对面）:黄土裸露，路灯破损，缺少遵德守礼提示牌。
3、瑞安国际大酒店东首公共绿地缺少社会主义核心价值观宣传内容，遵德守礼提示牌设置不足。
	已整改

	81
	东山街道
	陈虬路南侧（东山中埠村工地至瑞安市东山小学）围墙上未设置文明（卫生）公益宣传内容、原广告内容陈旧、围墙有破损（附照片）。
	已整改

	82
	市文广新局
	我市部分网吧LED显示屏中尚未设置文明（卫生）创建宣传内容，请督促相关网吧于11月27日前增加文明（卫生）创建宣传内容（创建标语见附件）。
	已整改

	83
	市商务局
	港瑞新玉海东面门口LED电子显示屏尚未设置社会主义核心价值观及文明创建宣传内容。
	已整改

	84
	安阳街道
	万松花园：小区门口瀚颖活净水站占道、柱子上张贴交缴物业费通知，绿化带里宣传栏破损且内容陈旧，部分宣传栏上有乱涂写现象，楼道内小广告乱张贴现象严重，绿化带杂物堆积、垃圾未及时清理且存在家禽养殖现象，5幢附近消防通道上方横幅较为凌乱，部分车辆直接停在绿化带内。
	已整改

	85
	市市场监管局
	万松东路297-303号：天翼专卖店和苹果客户服务中心门前LED显示屏内容中未设置公益广告。
	已整改

	86
	锦湖街道
	联星小区：小区文明创建公益广告较少，宣传氛围不浓；小区环境脏乱差，花坛内垃圾堆放随处可见，养鸡现象普遍。
锦桥小区：小区公益广告较少，宣传氛围不浓；小区环境不整洁，花坛内垃圾堆放随处可见，养鸡现象也存在。
龙池河（虹北锦园附近）旁边草地有较多垃圾堆放，河面上有漂浮物。
	已整改

	87
	市公安局交警大队
	1、虹北锦园商务中心右侧停车处有一辆僵尸车（浙CNK088）。
2、锦湖街道福泉小区5幢前中央绿化带边一辆僵尸车（无牌白色丰田轿车，附照片）。
	已整改

	88
	市文广新局
	新华书店（万松路8号）内未设置“讲文明树新风”等公益广告。
	已整改

	89
	市市场监管局
	虹北锦园：虹北锦园商务中心、瑞安•陶瓷品广场2处门口LED显示屏内容中未设置公益广告内容。
	已与瑞安陶瓷品市场主办方联系。主办方称：LED的录入系统老化，无法更新，若更换需要资金3-4万元，但主办方只剩1年多的合同期，不愿投入资金。现有的LED广告中，公益广告内容是有关消防安全的。

	90
	市住建局
	虹北锦园：小区内宣传栏社会主义核心价值观内容被遮挡；小区地下停车场第10出口环境不整洁，存在很多杂物。小区北侧环境较差有较多的建筑垃圾。
丽锦嘉园：小区内公益广告较少，文明创建宣传氛围不浓。
	已整改

	91
	市市政园林局
	1、灭苍蝇公厕：无障碍提示牌脱落。
2、西雅小区公厕:无障碍提示牌脱落，无障碍设施破损。
3、清泰小区公厕：管理人员在门口堆放生活垃圾。
4、耀华路：建筑垃圾和生活垃圾随意堆放。
5、兴隆南路：瑞安市农贸市场旁人行道保洁不到位。
6、将军路：路面多处有建筑垃圾和生活垃圾堆放。
	已整改

	92
	东山街道
	1、东山中埠村：废品回收点里大量废品无序堆放。
2、东山车头村：村办公楼旁垃圾桶未及时清理、桶身较脏，垃圾桶周边有油污。
	已整改

	93
	玉海街道
	两面河：河面上有大片油污漂浮。
	已整改

	94
	安阳街道
	1、岭下村：村办公楼宣传栏上未见健康教育知识内容，且垃圾未及时清理。
    2、周湖村：村办公楼宣传栏上未见健康教育知识内容；瑞祥大道647号、651号店面后门污水横流，垃圾未清理，环境极度脏、乱、差；瑞祥大道719号门前及周边有多只狼狗圈养。
	已整改

	95
	锦湖街道
	瓦窑村：西雅小区河边往西走角落处生活垃圾堆放未清理，河道边有家禽放养。
	已整改

	96
	市城管执法局
	1、岭下东路：有流动摊贩占道经营。
2、安阳菜市场：菜市场周边有占道经营现象（附照片）。
3、三圣门菜市场：菜市场周边有占道经营现象（附照片）。
	已整改

	97
	市市政园林局
	解放路果壳箱设置过少，建议增加果壳箱数量。
	已整改

	98
	安阳中心城区管委会
	华鸿安阳城围墙公益广告陈旧、临104国道一侧围墙未闭合、中润商务广场围墙公益广告比较少。请贵单位根据市领导现场督查要求，对辖区范围内建筑工地围墙公益广告陈旧或较少现象尽快进行更新或增加。
	已整改

	99
	安阳街道
	瑞光大道（安阳段）存在墙体脏乱差、色调不统一等现象。请贵单位根据市领导现场督查要求，对上述路段两侧墙体进行粉刷。同时要举一反三，对辖区范围内的主干道两侧进行全面排查，对脏乱差的墙体进行粉刷、做到色调统一、墙体美观。
	已整改

	100
	东山街道
	瑞光大道（东山段）、拱瑞山路（东山段）存在墙体脏乱差、色调不统一等现象。请贵单位根据市领导现场督查要求，对上述路段两侧墙体进行粉刷。同时要举一反三，对辖区范围内的主干道两侧进行全面排查，对脏乱差的墙体进行粉刷、做到色调统一、墙体美观。
	已整改

报： 温州市文明办、温州市创卫办，瑞安市领导：李无文、陈胜峰、叶世林、白一帆、方  晖、王忠宝、管秀云、冯金考、徐琮琦、陈朴顺、林振江、朱卓瑶、林济晚、倪希杰、陈荣臻、郑海洁、钱定荣、余侠军、王翠珠同志

发：安阳中心城区管委会、江南新区管委会、安阳街道、玉海街道、锦湖街道、东山街道、莘塍街道、市住建局、市交通运输局、市商务局、市文广新局、市市场监管局、市城管执法局、市市政园林局、市机关事务局、市金融办、市供电局、市公安局交警大队、市城市公园管理建设指挥部、市旧城办、市公用集团、瑞安日报社
送：瑞安市创建全国文明城市、国家卫生城市领导小组成员单位，市创建
办（创卫办）正副主任，市考绩办
（共印40份）
PAGE
- 7 -